АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

         ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации МО «Новокрасинский сельсовет»

№51а  от 15.11.2019 года

с.Новокрасное

«О проведении пожарно – профилактической операции

с условным наименованием «Жилище – 2019» 2 этап,

а также проведения месячника по пожарной безопасности

на территории МО «Новокрасинский сельсовет».

    В соответствии с решением комиссии по ЧС и ПБ при администрации МО «Володарский район» №20 от 12.11.2019 года

Постановляю:

1.Объявить в период с 15 ноября по 15 декабря 2019 года  проведение пожарно – профилактической операции с условным наименованием «Жилище – 2019» 2 этап,а также  месячник по пожарной безопасности

на территории МО «Новокрасинский сельсовет».

1.Запретить разжигание костров, сжигание мусора и пал травы на территории МО «Новокрасинский сельсовет»

2.Запретить  складирование в населённых пунктах сухих кормов (сена) в противопожарных разрывах между зданиями и сооружениями, обеспечить постоянный контроль за хранением сухих кормов (сена).

3.Провести осмотр жилого сектора с целью проверки пожарного состояния, заграмождённости проездов, наличия сухой растительности на придворовых территориях.

4.Провести подворный инструктаж граждан по мерам пожарной безопасности. Уделить особое внимание лицам, ведущих асоциальный образ жизни, одиноким и престарелым гражданам, многодетным семьям.

5.Добровольные пожарные дружины содержать в постоянной готовности.

6.Силами добровольной пожарной дружины проводить визуальное наблюдение за территорией населенных пунктов для своевременного обнаружения возгораний;

6.Утановить запрещающие знаки в местах несанкционированного отдыха

и в лесопосадках.

7.Провести сход граждан по вопросу пожарной безопасности.

8.Разместить на территории сёл информационный материал по мерам пожарной безопасности, действиям на случай возникновения пожара.

9.Продолжить работу по выявлению собственников бесхозных строений, представляющих угрозу пожарной безопасности сёл.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Новокрасинский сельсовет»

Почевалова Т.И.